Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Центр агрохимической службы» «Омский»

П Р О Т О К О Л  № 32211199592-2
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ЗАКУПКАМ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ
ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ЗАКУПКИ (РАССМОТРЕНИЕ ВТОРЫХ ЧАСТЕЙ ЗАЯВОК, ОЦЕНКА И СОПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗАЯВОК) НА УЧАСТИЕ                                                               В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ   В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
 Председатель комиссии: Красницкий В.М.- директор;

 Заместитель председателя комиссии: Шмидт А.Г.- начальник отдела;
Присутствовали члены комиссии:
Сафронова В.А.- и.о. гл. бухгалтера;

Турнаева Е.А.- экономист;

Данилова И.Г.- инженер по метрологии;

Николенко Н.Г.- инженер-программист.

 На заседании присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов закупки                                                                                                                 (рассмотрение вторых частей заявок, оценка и сопостановление заявок)                                                         на участие в запросе предложений в электронной форме
на оказание услуг по исследованию сельскохозяйственной продукции по остаточным количествам пестицидов
№ 32211199592 / 0213322002dp.
Дата, время и место проведения заседания комиссии:  «28» марта  2022г., 09:00 (Московское время), по адресу: 644012, г. Омская область, г. Омск, пр-кт Королева, дом 34.
1. Слушали: Слушали: председателя комиссии – В.М. Красницкого, который сообщил следующую информацию:
Способ закупки: запрос предложений в электронной форме (далее также – запрос  предложений).
Наименование заказчика: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центр агрохимической службы» «Омский»;
Место нахождения Заказчика/почтовый адрес: 644012, г. Омская область, г. Омск, пр-кт Королева, дом 34;
Контактные лица: Турнаева Елена Александровна;
Контактный телефон: 8 (3812) 77-57-66;
Электронная почта: krasnitsky@omsknet.ru.
2. Сведения о существенных условиях договора:

Предмет договора: оказание услуг по исследованию сельскохозяйственной продукции по остаточным количествам пестицидов (далее - услуги).

Объем выполняемых работ, оказываемых услуг:

Общее количество: Объем, вид и характеристики оказываемых услуг должны соответствовать требованиям Технического задания (приложение № 1 являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора). Результат услуг предоставляется Исполнителем в форме протокола испытаний.

В ходе исследований должны быть проведены испытания по определению остаточных количеств пестицидов в сельскохозяйственных культурах.

Сроки исследования: Сроки исследования: в течение 5 рабочих дней со дня получения Заявки Заказчика.
Место выполнения работ, оказания услуг: лаборатория Исполнителя.

Цена договора:  Цена  настоящего Договора составляет 2 000 000  (Два миллиона) рублей 00 копеек,                                      в том числе НДС 20% (в случае если система налогообложения Исполнителя предусматривает уплату НДС), в случае если НДС не предусмотрен, (НДС не облагается).
Цена единицы услуги составляет:  24 794  (двадцать четыре тысячи семьсот девяносто четыре) рубля 10 копеек, в том числе  НДС 20 % (в случае если система налогообложения Поставщика предусматривает уплату НДС), в случае если НДС не предусмотрен (НДС не облагается»).

Цена Договора включает все расходы Исполнителя, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, и иные расходы, связанные с оказанием услуги.

Цена каждой единицы услуги включает в себя стоимость оказываемых Услуг, все расходы на оказание услуг, а также все предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации налоги, сборы и другие обязательные платежи.
Срок исполнения договора:
Сроки исследования: в течение 5 рабочих дней со дня получения Заявки Заказчика.
Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2022 г.,                            за исключением обязательств по оплате, возмещению убытков, выплате неустоек (штрафов, пени).

Оплата оказанных услуг производится по безналичному расчету с лицевого счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Заказчиком акта оказанных услуг либо универсального передаточного документа (УПД), на основании полученных от Исполнителя счета, счета-фактуры (в случае если Исполнитель является плательщиком НДС).
Датой оплаты услуг по настоящему Договору является дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Слушали:  Председателя – В.М. Красницкого, который сообщил о том, о том, по итогам рассмотрения первых частей заявок на участие в запросе предложений участник закупки № 27314                                  допущен к рассмотрению вторых частей заявок.
4. Слушали: Председателя – В.М. Красницкого, который предложил рассмотреть вторую часть заявки                участника № 27314 на соответствие требованиям, установленным в документации о проведении запроса предложений:

Заявка № 27314 -  Федеральное Государственное Бюджетное Учреждение "Омский референтный центр Федеральной Службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору"
ИНН 6670236235/ КПП 665801001/ОГРН 1025500992296
Адрес: 644031, Омская область, город Омск, улица 10 лет Октября, 197
Дата и время подачи заявки: 23.03.2022 в 14:42:26МСК
Идентификационный номер заявки на электронной площадке: № 27314
Цена за единицу услуг составляет: 20 606 (двадцать тысяч шестьсот шесть) рублей 21 копейка.
Комиссия приняла решение о соответствии второй части заявки участника закупки № 27314 требованиям, установленным в документации о проведении запроса предложений и допуске участника закупки                          к участию в запросе предложений.
5. Слушали: Председателя – В.М. Красницкого, который предложил признать запрос предложений                      в электронной форме несостоявшимся на основании статьи 50 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным государственным бюджетным учреждением "Центр агрохимической службы "Омский"  (далее Положение),  в связи с тем, что на участие в запросе предложений подана только одна заявка, признанная соответствующей требованиям документации о проведении запроса предложений.
6.  Учитывая изложенное, было принято решение:

-  вторую часть заявки участника закупки № 27314 признать соответствующей требованиям, установленным в документации о проведении запроса предложений,  допустить участника закупки к участию в запросе предложений;

- запрос предложений в электронной форме признать несостоявшимся на основании статьи 50  Положения, в связи с тем, что на участие в запросе предложений подана только одна заявка, признанная соответствующей требованиям документации о проведении запроса предложений.

«За» принятие данного решения  -  единогласно
«Против» принятия данного решения – нет
7. Настоящий протокол подлежит размещению на Официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет».

Подписи членов комиссии:

1. ___________ В.М. Красницкий
2. ___________ А.Г. Шмидт
3.  ___________ В.А.Сафронова
4. ____________ Е.А.Турнаева
5. ____________ Н.Г. Николенко